АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2025 года № 944

О      внесении     изменений       в
постановление     администрации
Карталинского   муниципального
района от 12.12.2024 года № 1517

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Выполнение мероприятий по защите государственной тайны в администрации Карталинского муниципального района на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 12.12.2024 года    № 1517 «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение мероприятий по защите государственной тайны в администрации Карталинского муниципального района на 2025-2027 годы»» (далее именуется - Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объёмы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объёмы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможности бюджета.
Общий объём финансирования Программы за счет средств местного бюджета - 1 372,03 тысяч рублей,
в том числе:
2025 год - 1 122,03 тысяч рублей;
2026 год - 250,0 тысяч рублей;
2027 год - 0,0 тысяч рублей.»;

2) пункт 14 главы V читать в новой редакции:
«14. Общий объем финансирования Программы представлен в     таблице 1.

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования,
тысяч рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1.
	Проведение ремонтных работ в выделенном помещении в соответствии с «Требованиями по технической защите информации» (Утв. приказом ФСТЭК от 20.10.2016 года № 025)
	Местный бюджет
	400,0
	-
	-
	400,0

	2.
	Закупка технических средств, средств защиты информации, программного обеспечения с проведение специальных проверок и специальных исследований для вновь закупаемой техники и оборудования специализированными организациями, имеющими соответствующие лицензии, и проведение соответствующих аттестационных работ автоматизированных рабочих мест;
	Местный бюджет
	722,03
	-
	-
	722,03

	3.
	Закупку технических средств, средств защиты информации с проведение специальных проверок и специальных исследований для вновь закупаемого оборудования специализированными организациями, имеющими соответствующие лицензии, и проведение аттестационных работ выделенного помещения
	Местный бюджет
	-
	250,0
	-
	250,0

	         Всего
	Местный бюджет
	1122,03
	250,0
	0
	1372,03»

3) приложение 2 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района        Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                       				           А.Г. Вдовин

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Выполнение мероприятий по защите государственной тайны в администрации Карталинского муниципального
 района на 2025-2027 годы»
 (в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
 от 12.11.2025 года № 944)

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Еди-ница
изме-рения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реали-зации
	Значение резуль-тата
	Год реали-зации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	ВБ**
	Всего

	I. Проведение ремонтных работ в выделенном помещении в соответствии с «Требованиями по технической защите информации»
 (Утвержден  приказом ФСТЭК от 20.10.2016 года № 025)

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Проведение аукциона на проведение ремонтных работ в выделенном помещении
	да-1
нет-0
	2025г
	1
	2025г
	-
	-
	400,0
	-
	400,0

	2026г.
	0
	2026г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2027г.
	0
	2027г.
	-
	-
	-
	-
	-

	          Итого:
	2025г
	1
	2025г
	-
	-
	400,0
	-
	400,0

	II. Закупка технических средств, средств защиты информации, программного обеспечения с проведение специальных проверок и специальных исследований для вновь закупаемой техники и оборудования специализированными организациями, имеющими соответствующие лицензии, и проведение соответствующих аттестационных работ автоматизированных рабочих мест

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Проведение аукциона на закупку соответствующего оборудования и проведение аттестационных работ автоматизированных рабочих мест (моб. отдел)
	да-1
нет-0
	2025г
	1
	2025г
	-
	-
	722,03
	-
	722,03

	2026г.
	0
	2026г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2027г.
	0
	2027г.
	-
	-
	-
	-
	-

	          Итого:
	2025г.
	1
	2025г
	-
	-
	722,03
	-
	722,03

	III. закупку технических средств, средств защиты информации с проведение специальных проверок и специальных исследований для вновь закупаемого оборудования специализированными организациями, имеющими соответствующие лицензии, и проведение аттестационных работ выделенного помещения

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Проведение аукциона на закупку соответствующего оборудования и проведение аттестационных работ выделенного помещения
	да-1
нет-0
	2025г.
	0
	2025г
	-
	-
	-
	-
	-

	2026г.
	1
	2026г.
	-
	-
	250,0
	-
	250,0

	2027г.
	0
	2027г.
	-
	-
	-
	-
	-

	         Итого:
	2026г
	1
	2026г
	-
	-
	250,0
	-
	250,0

	          Всего по Программе:
	2025г
	1
	2025г

	1122,03
	-
	1122,03

	2026г
	1
	2026г

	250,0

	250,0